
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI VACANTI DI 

MEDICINA DI ASSISTENZA PRIMARIA (MAP) A CICLO DI SCELTA, DI 

PEDIATRI DI FAMIGLIA (PDF) E DELLE ORE VACANTI DEI MEDICI AD 

ATTIVITA’ ORARIA (MCA) – ANNO 2024      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che, come disposto dagli Accordi Collettivi Nazionali (ACN) vigenti: 

- l’art. 34 “Procedure per l’assegnazione di incarichi” per la disciplina dei rapporti con i 

medici di medicina generale, valido anche per i medici ad attività oraria 

- l’art. 32 “Procedure per l’assegnazione degli incarichi” per la disciplina dei rapporti con i 

pediatri di libera scelta” 

in caso di carenza di medici, le Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) sono tenute a 

individuare gli ambiti territoriali vacanti, al fine della loro pubblicazione sul BURL e sul sito 

istituzionale di Regione Lombardia, onde acquisire le domande di medici interessati a coprire 

tali posti; 

Premesso che l’art. 32 “Rapporto ottimale e carenza assistenziale” dell’ACN per la medicina 

generale, l’art. 30 “Rapporto ottimale” per la pediatria di famiglia e gli accordi integrativi 

regionali vigenti definiscono, tra le altre cose, le regole per la determinazione degli ambiti 

territoriali vacanti; 

Premesso che Regione Lombardia, con e-mail del 06/02/2024 – prot. ASST n. 9156 del 

07/02/2024 - ha chiesto di trasmettere gli incarichi vacanti dei medici di assistenza primaria 

(MAP) a ciclo di scelta/attività oraria (MCA) e dei pediatri di famiglia (PDF); 

Considerato che, oltre agli accordi nazionali e regionali vigenti sopra citati, per 

l’individuazione degli ambiti vacanti l’ASST Papa Giovanni XXIII ha valutato anche le 

seguenti variabili: 



- medici che hanno dichiarato di volere cessare l’attività convenzionata nel corso dell’anno 

2024 

- medici ultra settantenni ancora in attività 

- medici incaricati provvisori 

- ambulatori medici temporanei (AMT) aperti per l’assistenza di “cittadini orfani” di medico 

- ambiti ove siano stati operati innalzamenti del massimale 

- zone da individuare come “obblighi di apertura dell’ambulatorio” 

- proposte e osservazioni pervenute dai distretti, dalla delegazione trattante per la medicina 

generale e/o dal comitato aziendale per la pediatria di famiglia provinciale; 

Preso atto dell’elenco degli ambiti territoriali vacanti dell’ASST per la MAP a ciclo di scelta, 

per i PDF e le ore vacanti per i MCA, (allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Preso atto che l’elenco sopra citato degli ambiti vacanti individuati dall’ASST ha ottenuto il 

parere favorevole della delegazione trattante per la medicina generale del 29/02/2024 e il parere 

favorevole, espresso tramite e-mail, dei capi delegazione del comitato aziendale per la pediatria 

di famiglia della provincia di Bergamo; 

Preso atto che l’ASST ha trasmesso alla Direzione Generale Welfare l’elenco degli ambiti 

territoriali da pubblicare quali vacanti con nota del 04/03/2024 prot. ASST n. 15347; 

Preso atto che Regione Lombardia ha pubblicato gli ambiti sopra indicati sul BURL – Serie 

avvisi e concorsi n. 12 del 20/03/2024 - Comunicato della Giunta Regionale Direzione Generale 

Welfare n. 23 del 14/03/2024 “Pubblicazione incarichi vacanti di assistenza primaria a ciclo di 

scelta, di assistenza primaria ad attività oraria e di pediatria di libera scelta”; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è il dott. Roberto Moretti, direttore della 

SC Cure primarie; 

Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di prendere atto dell’elenco degli ambiti territoriali vacanti dei medici di assistenza primaria 

(MAP) a ciclo di scelta/attività oraria (MCA) e dei pediatri di famiglia (PDF) per l’anno 

2024, (allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di prendere atto che l’allegato 1, di cui al punto precedente, è stato recepito da Regione 

Lombardia che l’ha pubblicato sul BURL – Serie Avvisi e concorsi n. 12 del 20/03/2024 - 

Comunicato della Giunta Regionale Direzione Generale Welfare n. 23 del 14/03/2024 

“Pubblicazione incarichi vacanti di assistenza primaria a ciclo di scelta, di assistenza 

primaria ad attività oraria e di pediatria di libera scelta”; 

3. di dare mandato alla SC Cure primarie affinché predisponga gli atti necessari alla corretta 

applicazione del presente provvedimento; 

 

 



 

4. di confermare che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Roberto Moretti, direttore della 

SC Cure primarie. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
  



ASST PG23 ELENCO INCARICHI VACANTI - ANNO 2024 SC CURE PRIMARIE

ELENCO AMBITI TERRITORIALI VACANTI DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA (MAP) A CICLO DI SCELTA - ANNO 2024

ASST Ambito MAP Numero Posti Vincoli

PAPA GIOVANNI XXIII
01 - Bergamo, Ponteranica, Sorisole, Torre 
Boldone, Gorle, Orio al Serio

10

2 Sorisole; 
2 Quartiere Valtesse/Monterosso; 
1 Città Alta; 
1 Quartiere San Tomaso/Colognola; 
1 Quartiere Villaggio Sposi; 
1 Quartiere Borgo Palazzo; 
1 Quartiere San Paolo; 
1 Quartiere Borgo Santa Caterina

PAPA GIOVANNI XXIII
29 - Oltre il Colle, Serina, Cornalba, Algua, Bracca, 
Costa Serina, Dossena

2

PAPA GIOVANNI XXIII
30 - San Giovanni Bianco, San Pellegrino Terme, 
Taleggio, Vedeseta, Camerata Cornello

1

PAPA GIOVANNI XXIII
32 - Cassiglio, Ornica, Valtorta, Cusio, Averara, 
Santa Brigida, Piazzatorre, Piazzolo, Olmo al 
Brembo, Mezzoldo

1

PAPA GIOVANNI XXIII 34 - Almè, Paladina, Valbrembo, Villa d'Almè 1

PAPA GIOVANNI XXIII

35 - S. Omobono Terme, Rota Imagna, Brumano, 
Costa Imagna, Corna Imagna, Locatello, Fuipiano 
V. Imagna, Capizzone, Bedulita, Berbenno, 
Almenno S.Salvatore, Strozza, Almenno S. 
Bartolomeo, Roncola, Palazzago, Barzana

1



ASST PG23 ELENCO INCARICHI VACANTI - ANNO 2024 SC CURE PRIMARIE

ELENCO AMBITI TERRITORIALI VACANTI DI PEDIATRIA DI FAMIGLIA (PDF) - ANNO 2024

ASST Ambito PLS Numero Posti Vincoli

PAPA GIOVANNI XXIII
01 - Bergamo, Ponteranica, Sorisole, Torre 
Boldone, Gorle, Orio al Serio

2

ELENCO ORE DI INCARICHI VACANTI DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA' ORARIA (MCA) - ANNO 2024

ASST Numero ore vacanti CA

PAPA GIOVANNI XXIII 1152



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  629/2024) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI VACANTI DI MEDICINA DI 

ASSISTENZA PRIMARIA (MAP) A CICLO DI SCELTA, DI PEDIATRI DI FAMIGLIA (PDF) 

E DELLE ORE VACANTI DEI MEDICI AD ATTIVITA’ ORARIA (MCA) – ANNO 2024      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 26/04/2024 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Moretti Roberto 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.629/2024
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI VACANTI DI MEDICINA DI ASSISTENZA 
PRIMARIA (MAP) A CICLO DI SCELTA, DI PEDIATRI DI FAMIGLIA (PDF) E DELLE ORE 
VACANTI DEI MEDICI AD ATTIVITA’ ORARIA (MCA) – ANNO 2024     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-05-02T10:44:50+0000




